
 1 

 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Città Metropolitana d i  B a r i 

 
SETTORE VI 

 
LAVORI PUBBLICI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 90 del 07/09/2017 

  
Raccolta Ufficiale  
 
 N.  1038 
 
 del  26/03/2018

 

OGGETTO: Acquisto modulistica ENTIONLINE. Impegno di spesa.  

CIG Z7A21A5A28 

 
                                  IL RESPONSABILE 

  
PREMESSO: 
 

CHE in data 19.04.2016 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 61 il nuovo D. Lgs. 50 del 18.04.2016 inerente l’ “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 
CHE il predetto D.Lgs. 50/2016 ha modificato la normativa inerente gli appalti ed i 

contratti della pubblica amministrazione; 
 
CHE vi sono continui aggiornamenti ed integrazioni al suddetto Decreto; 
 
CHE pertanto risulta essenziale: 

• una adeguata formazione circa il D. Lgs 50/2016 ed i successivi decreti 
attutivi e circa la regolamentazione affidata all’ANAC attuativa del codice in 
quanto a linee guida, bandi-tipo, capitolati-tipo e contratti-tipo; 

• integrazione della modulistica circa gli appalti a disposizione dei Settori;  
 

CHE, consultato il Mercato Elettronico di Consip si è riscontrato il seguente pacchetto: 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 2 

• Abbonamento 365 gg (modulistica) codice “APP107” al costo di € 440,00 
oltre Iva al 22% per € 96,80, totale € 536,80; 

offerto dalla società SOLUZIONE SRL, p.zza IV Novembre, 4 – 20124 Milano, confacente 
alle esigenze d’ufficio  e rispondente esattamente alla fornitura occorrente ai Settori V e 
VI; 

 
CHE la predetta offerta è stata ritenuta congrua dal Responsabile del Settore; 
 
RITENUTO necessario procedere ad assumere apposito impegno di spesa di                       

€ 484,00, per procedere all’acquisto di quanto sopra indicato; 
 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.172 del 30.11.2006; 
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 
1. DI DARE ATTO, della necessità di una adeguata formazione ed integrazione della 
modulistica a disposizione dei Settori comunali;  
 
2. DI DARE ATTO che, consultato il Mercato Elettronico di Consip si è riscontrato il 
seguente pacchetto: 

• Abbonamento 365 gg (modulistica) codice “APP107” al costo di € 440,00 
oltre Iva al 22% per € 96,80, totale € 536,80, 

confacente alle esigenze d’ufficio  e rispondente esattamente alla fornitura occorrente ai 
settori V e VI; 
 
3. DI APPROVARE la spesa complessiva di € 536,80 (Iva al 10% compresa); 
 
4. DI IMPEGNARE ED IMPUTARE la somma di € 536,80 sul Bilancio 2017 come segue: 

• € 400,00 sul cap. n. 160.03 epigrafato “Spese per acquisto annuale licenze 
software” 

• € 136,80 sul cap. n. 259.00, epigrafato “ Spese diverse”; 
 
5. DI DARE ATTO che il CIG (codice univoco gara) verrà comunicato quanto prima alla 
società nonché all’ Ufficio di Ragioneria; 

6. DI DISPORRE che il pagamento della somma avvenga: 

• alla accertata fornitura del materiale ed esecuzione del servizio di che 
trattasi; 

• all’ottenimento del DURC della ditta SOLUZIONE SRL, da Milano, alla data 
di accertata fornitura del materiale ed esecuzione del servizio, richiesto per 
via telematica agli Enti preposti con nota da questo Ufficio; 

• all’accettazione della fattura elettronica, trasmessa a mezzo S.d.I., da parte 
del Responsabile del Settore del Comune di Castellana Grotte; 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 3 

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento a mezzo fax alla ditta Soluzione 
Srl al n. 02/87366244;  
 
7. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Segreteria e 
Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI 

LL.PP F.F. 
f.to Arch. Mariana Rinaldi 

 
__________________________ 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 25/10/2017 si è attestata la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Settore  Finanziario  
IMP. 1109-1111/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 Pervenuta il 25/10/2017
 
 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 454 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 26/03/2018 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




